
 
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
04 октября 2024 года                                                                                                         № 600 

г. Камбарка 

 

 

«Об установлении дополнительной меры социальной  

поддержки семей граждан Российской Федерации,  

призванных на военную службу по мобилизации в  

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии 

с Указом Президента Российской Федерации  

от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной  

мобилизации в Российской Федерации» или проходящих военную 

службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7  

статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ  

«О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших  

контракт о добровольном содействии в выполнении задач,  

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации  

или войска национальной гвардии Российской Федерации 

 в общеобразовательных организациях на территории 

 Камбарского района» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом 

Главы УР от 23.09.2024 г. № 260 «О дополнительной мере социальной поддержки семей 

граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации» или проходящих военную службу по контракту, заключенному в 

соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации 

или войска национальной гвардии Российской Федерации», Приказом Министерства 

образования и науки Удмуртской Республики от 30.09.2024 года № 1364 «Об утверждении 

Типового порядка обращения родителей (законных представителей) обучающихся по 

образовательным программам основного общего образования, образовательным программам 

среднего общего образования в образовательных организациях, расположенных на территории 

Удмуртской Республики, в случае гибели (смерти) одного из родителей (законных 

представителей), призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от             

21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации» или проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с 

пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о добровольном содействии в 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



 

 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска 

национальной гвардии Российской Федерации за предоставлением дополнительной меры 

социальной поддержки в части предоставления бесплатного горячего питания, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики»,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся в период их обучения по 

образовательным программам основного общего образования, образовательным программам 

среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях на территории 

муниципального образования "Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики" (один раз в учебный день) в случае гибели (смерти) одного из родителей 

(законных представителей), призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от  

21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации» или проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с 

пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска 

национальной гвардии Российской Федерации в общеобразовательных организациях на 

территории Камбарского района.   

2. Утвердить Порядок обращения родителей (законных представителей) обучающихся по 

образовательным программам основного общего образования, образовательным программам 

среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях на территории 

муниципального образования "Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики", в случае гибели (смерти) одного из родителей (законных представителей), 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации 

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящих военную 

службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона 

от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской 

Федерации за предоставлением дополнительной меры социальной поддержки в части 

предоставления бесплатного горячего питания в общеобразовательных организациях на 

территории Камбарского района. 

3. Возмещение затрат, на предоставление дополнительной меры социальной поддержки в 

части предоставления бесплатного горячего питания осуществляется за счет иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики из расчета стоимости 

питания в 2024 году 75 рублей с учетом количества дней питания в учебные дни и количества 

обучающихся указанной в п. 1 категории. 

4. Поручить начальнику Управления образования Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» Ситдиковой 

Л.А.: 

- довести до руководителей муниципальных образовательных организаций настоящее 

постановление и прилагаемый к нему порядок; 

- осуществлять реализацию и контроль за исполнением настоящего постановления. 

5. Поручить руководителям муниципальных образовательных организаций: 

- сведения настоящего постановления довести до родителей (законных представителей) 

обучающихся; 



 

 

- осуществлять реализацию настоящего постановления и прием документов в соответствии 

с прилагаемым порядком. 

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в сети 

Интернет. 

7. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года. 

  

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»             -           А.Н. Галанов 
экз.- 2 


